40 Agebatur huc illuc Galba, vario turbae fluctuantis impulsu, completis undique basilicis ac templis, lugubri prospectu; neque populi aut plebis ulla vox, sed attoniti voltus et conversae ad omnia aures, non tumultus, non quies, quale magni metus et magnae irae silentium est. Othoni tamen armari plebem nuntiabatur: ire praeccipites et occupare pericula iubet. igitur milites Romani, quasi Vologesen aut Pacorum avito Arsacidarum solio depulsuri ac non imperatorem suum inermem et senem trucidare pergerent, disiecta plebe, proculato senatu, truces armis, rapidis equis forum irrumpunt; nec illos Capitolii aspectus et imminentium templorum religio et priores et futuri principes terruere, quo minus facerent scelus cuius ultior est quisquis successit.

41 Viso comminus armatorum agmine vexillarius comitiae Galbam cohortis — Atilium Vergilionem fuisse tradunt — dcepit Galbae imaginem solo adflxit: eo signo manifesta in Othonem omnium militum studia, desertum fuga populi forum, desticta adversus dubitantes tela. iuxta Curtii lacum trepidatione ferentium Galba proiectus e sella ac provolutus est. extremam eius vocem, ut cuique odium aut admiratio fuit, varie prodidere: alii suppliciter interrogasse quid mali meruisset, paucos dies exsolvendo donativo deprecatum; plures obtulisse ultro percussoribus iugulum: agerent ac ferirent, si ita e re publica videretur. non interfuerit occidentium quid dicaret. de percussore non satis constat: quidam Terentium evocatum, alii Lecanium; crebrior fama tradidit Camurium quintae decumae legionis militem impresso gladio iugulum

p. Ch. 69.

eius hausisse; ceteri crura brachiaque, nam pectus tegebatur, foede laniavere; pleraque volnera feritate et saevitia trunco iam corpori adiecta.

Titum inde Vinium invasere, de quo et ipso ambigitur, 42 consumpscritne vocem eius instans metus, an proclamaverit non esse ab Othonе mandatum ut occideretur; quod seu finxit formidine seu conscientia coniurationis confessus est, huc potius eius vita famaque inclinat, ut conscius sceleris fuerit cuius causa erat. ante aedem divi Iulii iacuit primo ietu in poplitem, mox ab Iulio Caro, legionario milite, in utrumque latus transverberatus.

Insignem illa die virum Sempronium Densum actas 43 nostra vidit: centurio is praetoriae cohortis, a Galba custodiae Pisonis additus, stricto pugione occurrens armatis et seclus exprobrans ac modo manu modo voce vertendo in se percussores quamquam vulnerato Pisoni effugium dedit. Piso in aedem Vestae pervasit, exceptusque misericordia publici servi et contubernio eius abditus non religione nec caerimoniis sed latebra imminens exitium differebat, cum advenerit missu Othonis nominatim in caedem eius ardentes Sulpicius Florus e Britannicis cohortibus, nuper a Galba civitate donatus, et Statius Murcus, speculator, a quibus protractus Piso in foribus templi trucidatur.